
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 79» городского округа Самара

г. Самара, ул. Ташкентская, 164, тел: 9596201

Е-таП: тои79@таП.ги

ПРИКАЗ

«26» февраля 2021 года № 29 -од

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 №119 «О 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Самарской области в форме всероссийских проверочных работ в 
2021 году» в целях организации Всероссийских проверочных работ в, 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классах в 
образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Самара в 2021 
году,
Приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-х классах в следующие сроки:

16 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 - диктант);
18 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
30 марта 2021 года - по учебному предмету «Математика»;
01 апреля 2021 года - по учебному предмету «Окружающий мир».

1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-х классах на 
следующих уроках:

- по русскому языку 16 и 18 марта 2021 года на 2 уроке;
- по математике 30 марта 2021 года на 2 уроке;
- по окружающему миру 01 апреля 2021 года на 2 уроке.

1.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по русскому языку (96 человек) - каб. №№ 202,203,207,307;
- по математике (96 человек) - каб. №№ 202,203, 207,307;
- по окружающему миру (96 человек) - каб. №№202, 203, 207,307;

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5-х классах в следующие 
сроки:

16 марта 2021 года - по учебному предмету «Математика»;
18 марта 2021 года - по учебному предмету «История»;
30 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»;
01 апреля 2021 года - по учебному предмету «Биология».

2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х классах на 
следующих уроках:

- по математике 16 марта 2021 года на 2 уроке;
- по истории 18 марта 2021 года на 2 уроке;
- по русскому языку 30 марта 2021 года на 2 уроке;
- по биологии 01 апреля 2021 года на 2 уроке.

2.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по математике (75 человек) - каб. №№ 209,302,408;
- по истории (75 человек) - каб. №№ 209,302,408;
- по биологии (75 человек) - каб. №№ 209,302,408;
- по русскому языку (75 человек) - каб. №№ 209,302,408;



3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 6-х классах в следующие сроки: 
17 марта 2021 года - по учебным предметам случайного выбора;
31 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»;
02 апреля 2021 года - по учебным предметам случайного выбора;
06 апреля 2021 года - по учебному предмету «Математика».

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-х классах на 
следующих уроках:

- по учебным предметам случайного выбора 17 марта 2021 года на 2 уроке;
- по русскому языку 31 марта 2021 года на 2 -3 уроке;
- по учебным предметам случайного выбора 02 апреля 2021 года на 2 уроке;
- по математике 06 апреля 2021 года на 2 уроке;

3.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по русскому языку (56 человек) - каб. №№ 304,305,403;
- по математике (56 человек) - каб. №№ 304,305,403;
- по учебным предметам случайного выбора (56 человек)- каб. №№ 304,305,403;
- по учебным предметам случайного выбора (56 человек) - №№ 304,305,403;

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 7-х классах в следующие сроки:
16 марта 2021 года - по учебному предмету «География»;
18 марта 2021 года - по учебному предмету «Математика»;
30 марта 2021 года - по учебному предмету «Обществознание»;
01 апреля 2021 года - по учебному предмету «Физика»;
05 апреля 2021 года - по учебному предмету «История»
07 апреля 2021 года - по учебному предмету «Биология»;
09 апреля 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»
13 апреля 2021 года - по учебному предмету «Иностранный язык»;
14 апреля 2021 года - по учебному предмету «Иностранный язык».

4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7-х классах на 
следующих уроках:

- по географии 16 марта 2021 - на 2-3 уроке;
- по математике 18 марта 2021 - на 2-3 уроке;
- по обществознанию 30 марта 2021 - на 2 уроке;
- по физике 01 апреля 2021 - на 2 уроке;
- по истории 05 апреля 2021 - на 2 уроке;
- по биологии 07 апреля 2021 - на 2 уроке;
- по русскому языку 09 апреля 2021 - на 2-3 уроке.
- по иностранному языку 13 апреля 2021 - на 2 уроке;
- по иностранному языку 14 апреля 2021 - на 2 уроке.

4.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по географии (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по математике (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по обществознанию (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по физике (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по истории (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по биологии (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по русскому языку (66 человек) - каб. №№ 212,308,404;
- по иностранному языку (66 человек) - каб. №№ 212,308,404.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 8-х классах в следующие сроки: 
17 марта 2021 года - по учебным предметам случайного выбора;
31 марта 2021 года - по учебному предмету «Математика»;
02 апреля 2021 года - по учебным предметам случайного выбора;
06 апреля 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8-х классах на 
следующих уроках:



- по учебным предметам случайного выбора 17 марта 2021 - на 2-3 уроке;
- по математике 31 марта 2021 - на 2-3 уроке;
- по учебным предметам случайного выбора 02 апреля 2021 - на 2-3 уроке;
- по русскому языку 06 апреля 2021 - на 2-3 уроке.

5.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по учебным предметам случайного выбора (78 человек) - каб. №№ 210,402,104;
- по математике (78 человек) - каб. №№ 210,402,104;
- по учебным предметам случайного выбора (78 человек) - каб. №№ 210,402,104;
- по русскому языку (78 человек) - каб. №№ 210,402,104.

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 11 классе в следующие сроки:
17 марта 2021 года - по учебному предмету «Химия»;
19 марта 2021 года - по учебному предмету «Биология».

6.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе на 
следующих уроках:

- по химии 17 марта 2021- на 2-3 уроке;
- по биологии 19 марта 2021 - на 2-3 уроке.

6.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по химии (15 человек) - каб. № 401;
- по биологии (13 человек) - каб. № 401.

7. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4,5,6,7,8,11 классах Жеребилову А.А., 
заместителя директора по УВР. Жеребиловой А.А.:

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 
организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР 
(ауауу/. ййрз://Й8-око.оЬтас1хог.§оу.ги), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 
образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных 
материалов.

7.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО.

7.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём 
каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО 
только один раз.

7.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

7.5. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 
14:00 по московскому времени в день проведения работы.

7.6. Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 
(Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с 
Критериями).

7.7. Заполнить в течение двух дней после написания работ форму сбора результатов выполнения 
ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 
задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

7.8. Загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО.

7.9. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного 
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации 
отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2021.

8. Назначить экспертами по проверке ответов участников ВПР следующих преподавателей: 
Корцыгина Е.А., Сергееву С.В., Сухову С.И., Абашину В.В., Афанасьеву Л.Н., Кирову Е.С., 
Журавлеву И.Е., Кобозеву А.Н., Бурнаеву Е.В., Боклину Е.М., Леонову Е.П., Фролову М.В.,



Кобину И.В., Петряшину Л.Н., Хомутову Л.А., Шевяхову И.В., Хайруллину И.А., Токареву Е.А., 
Никулину С.В., Холькину С.П., Миронову А.В., Язрикову Л.М., Черных О.В., Жураховскую М.В., 

8.1. Экспертам по проверке организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 
течение двух дней после написания работ по соответствующему предмету.

9. Назначить техническими специалистами Жураховскую М.В., Хомутову Л.А.
10. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

в 4 классах: 16, 18, 30 марта и 01 апреля 2021 года
За каб. № 202 - учитель начальных классов, Токареву Е.А.;
За каб. № 203 - учитель начальных классов, Никулину С.В.;
За каб. № 207 - учитель начальных классов, Холькину С.П.;
За каб. № 307 - учитель начальных классов, Миронову А.В.

10.1 Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
в 5 классах: 16, 18, 30 марта и 01 апреля 2021 года

За каб. № 209 - учитель биологии, Корцыгина Е.А.;
За каб. № 302 - учитель математики, Черных О.В.;
За каб. № 408 - учитель географии, Сергееву С.В.;

10.2. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
в 6 классах: 17,31 марта и 02,06 апреля 2021 года

За каб. № 304 - учителя математики Шевяхову И.В.;
За каб. № 306 - учителя русского языка и литературы, Кобину И.В.;
За каб. № 403 - учителя английского языка, Журавлеву И.Е.,

10.3. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
в 7 классах: 16,18,30 марта и 01,05,07 ,09, 13,14 апреля 2021 года

За каб. № 308 - учитель русского языка и литературы Петряшину Л.Н.;
За каб. № 212 - учителя химии, Язрикову Л.М.;

За каб. № 404 - учителя русского языка и литературы, Фролову М.В.

10.4. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
в 8 классах: 17,31 марта и 02,06 апреля 2021 года

За каб. № 210 - учителя физической культуры, Чекурскова М.Н.;
За каб. № 402 - учителя математики, Хомутову Л.А.;

За каб. № 104 - учителя английского языка, Абашину В.В.
10.5. назначить организатором проведения ВПР в соответствующем кабинете в 11 классе: 17,19 

марта 2021 года
За каб. № 401 - учителя русского языка и литературы Хайруллину И. А.

11.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы 

для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;



- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Жеребилову А. А.

Директор школы Е.В. Коннова


